
Kalendárium
Október 19., péntek
Az évből 293 nap telt el, hátravan még 
73.

Névnap: Nándor
Egyéb névnapok: Berény, Ferdinánd, 
Frida, Friderika, Izsák, Laura, Lauretta, 
Lorett, Pál, Pável, Péter, Pető, Szabolcs
A Nándor régi magyar férfinév, amely 
a nándor szóból ered, jelentése: dunai 
bolgár. A személynevet 19. század so-
rán újították fel a Ferdinánd magyaro-
sítására.
Katolikus naptár: Brébeuf Szent 
János, Keresztes Szent Pál, Nándor
Református naptár: Nándor
Unitárius naptár: Nándor, Szabolcs
Evangélikus naptár: Nándor
Zsidó naptár: Hesván hónap 10. napja

Október 20., szombat: Vendel
A Vendel férfinév a német Wendelin 
név rövidülése, jelentése: a vandálok 
népéhez tartozó. Női párja: Vendelina. 

Október 21., vasárnap: Orsolya
Az Orsolya női név a latin eredetű Ur-
su la magyaros olvasatából jött létre, 
jelentése: kis medve, ami az égbolton 
látható, azonos nevű csillagképre utal.

A délelőtti napsütést követően helyen-
ként megnövekszik a felhőzet, elszórtan 
eső is kialakul. Napközben többnyire 
mérsékelt lesz a légmozgás. A reggeli 
órákban 12, 14 fok várható. A hőmérsék-
let csúcsértéke 14, 18 fok között alakul.

Ossza meg velünk 
véleményét!
Írjanak nekünk, mi pedig lehe-
tõ ségeinkhez mérten közöljük 
véleményüket. Olvasói levele i-
ket a Redacţia Krónika, str. Re -
gele Ferdinand nr. 37., 400027, 
Cluj-Napo ca posta címre vagy a 
kronika@kronika.ro e-mail-címre 
küldhetik. A  tévéműsorral, illet -
ve a ke resztrejtvényekkel kapcso-
la tos észre vételeiket a szolg@
kronika.ro e-mail-címre várjuk.

Időjárás

Csíkszereda
12° / 18°

Kolozsvár
13° / 19°

Marosvásárhely
14° / 18°

Nagyvárad
12° / 14°

Sepsiszentgyörgy
13° / 18°

Szatmárnémeti
13° / 18°

Temesvár
13° / 17°

Vágja ki az ezen a héten megjelenő rejtvényeinket, és küldje be október 28-áig szerkesztőségünk új címére 
(400027 Cluj-Napoca, str. Regele Ferdinand nr. 37.). A beküldők közt hetente könyvnyereményeket sorsolunk ki.

október
19/5 

NYERŐSZELVÉNY 
Név:Tel.:

Cím:

A házaspár vendéget vár. Az asz-
szony egy óráig fel sem áll a tükör 
elől. Amikor végre elkészül, elége-
detten kérdi a férjét:
– Tökéletes?
A férj hangja bizonytalan:
– Majdnem. De azért bal oldalt, az 
orrod mellett még van egy kis fe-
lület, ... (Poén a rejtvényben.)

A tükör előtt

A négyzetrács üres négyzeteibe úgy 
kell beírnunk a hiányzó számokat, 
hogy mind a 9 sorban és 9 oszlopban 
megtalálható legyen 1-től 9-ig min-
den egyes szám, illetve a 9 kis négy-
zetben (blokkban) is szerepeljen az 
összes szám 1-től 9-ig.

Barbra Streisand Oscar-díjas ame-
rikai színésznő, illetve Grammy-díjas 
énekesnő és zeneszerző a New York-i 
Brooklynban született 1942-ben orto-
dox zsidó családban. Filmes pályafutása 
1968-ban kezdődött a Funny Girl című 
vígjátékban, mely főszerepért rögtön 
Oscar- és Aranyglóbusz díjjal jutalmaz-
ták. Ezt további sikerfilmek követték, 
mint A bagoly és a cicababa (1970), Mi 
van, doki? (1972) és az Ilyenek voltunk 
(1973), utóbbiért ismét Oscar-díjra je-
lölték. 1977-ben a Csillag születik zenés 
dráma betétdaláért (Evergreen) meg-
kapta második Oscar-díját. 1992-ben a 
Hullámok hercege producereként, vala-
mint 1997-ben a Tükröm, tükröm című 
filmdal komponálásáért újabb Oscar-
jelöléseket kapott. Ezt követően főleg a 
zenei karrierjét helyezte előtérbe, azóta 
pedig csupán öt filmben szerepelt. 1963 
és 1971 között Elliott Gould felesége 
volt, 1966-ban közös gyermekük szüle-
tett. 1998 óta James Brolin színésszel él 
házasságban. Eddig 36 zenealbuma je-
lent meg, és 38-szor jelölték Garmmyre, 
amelyből nyolcat elnyert. Világszerte 
több mint 150 millió nagylemeze kelt 
el. Becslések szerint 180 millió dolláros 
vagyonnal rendelkezik.
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Az orvos mondja a páciensnek:
– Józsi bácsi, minden pohár pálinka, 
amit megiszik, egy héttel megrövidíti 
az életét!
– Az nem lehet, doktor úr, mert akkor 
már húsz éve halott lennék.

Vicc

Csillag születik (1976)

Jon Peters producer kezdeményezésére 1975-ben útjára indult a Csillag születik cí-
mű musicalprojekt, mely történetet korábban (1937, 1954) már két ízben megfilme-
sítettek. A sikeres rockzenész, illetve a feltörekvő énekesnő sztoriját bemutató zenés 
alkotás főszerepére eredetileg Neil Diamond és Marlon Brando neve került szóba, 
végül Kris Kristoffersonra esett a választás. A női főhőst Barbra Streisand alakította, 
aki egyben társproducere is volt a filmnek. A forgatókönyvet John Gregory Dunne 
és Joan Didion írta, majd Frank Pierson véglegesítette; a rendezést szintén Pierson 
végezte. A Streisand által komponált, Evergreen című betétdal Oscar-díjat kapott, a 
produkciót pedig további három Oscar-kategóriában jelölték (operatőr; hangvágás; 
adaptált filmzene: Roger Kellaway). Az Aranyglóbusz gálán a filmdráma öt kategóri-
ában volt esélyes (legjobb: musical; férfi főszereplő; női főszereplő; filmzene; betét-
dal: Evergreen). A hatmillió dollárból készült musical 80 millió dollár bevételt hozott 
a gyártóknak. A történet legújabb újraadaptálása idén októberben kerül a mozikba.

Filmlexikon

Celeb KARIKATÚRA: KÖNCZEY ELEMÉR

A Trivium Egyesület fantasynovella- és 
regénypályázatot hirdet Két világ ha-
tárán címmel, amelyen rendszeresen 
publikáló és kezdő írók egyaránt indul-
hatnak olyan magyar nyelvű, önállóan 
értelmezhető prózai művekkel, ame-
lyek eddig semmilyen formátumban 
nem jelentek meg. Egy pályázó maxi-
mum két művel nevezhet be, az alábbi 
megoszlás szerint: 2 novella / 2 regény 
/ 1 regény és 1 novella. A szervezők 
olyan történeteket várnak, amelyekben 
a szereplők saját erejükből (például 
egyedi képesség, átváltozás) vagy kül-
ső segítséggel (mágia, különleges esz-
közök), esetleg akaratlanul átjutnak/
átutaznak különböző világokba (létsí-
kok, párhuzamos világok), találkoznak 
más világok lakóival/lényeivel, akik/
amik befolyásolják az életüket, vagy ők 
befolyásolják a lakók/lények életét. Be-
nevezési díj nincs. A kiírásra minimum 
húszezer, legtöbb százezer leütésnyi 
(szóközökkel együtt) pályamű küldhető 
be. A legjobb értékelést elnyerő alkotá-
sokat az egyesület 2019-ben nyomta-
tott formátumú antológiában, e-könyv-
ben és hangos könyvben megjelenteti, 
majd webshopban és könyvesboltban 
értékesíti. Beküldési határidők – no-
vellapályázat: 2018. november 30., re-
génypályázat: 2019. február 28. Továb-
bi információk a http://triviumnet.hu 
weboldalon találhatók.

A Székelyföldi Magyar Újságírók Egye-
sülete (SZMÚE) riportpályázatot hir-
det Magyarok a román nemzetállamban 
címmel. Irányadó kérdéskör: Milyen kö-
vetkezményekkel járt Erdély Romániá-
hoz csatolása az itteni magyarokra néz-
ve? Hogyan ítélik meg a jelenlegi hely-
zetüket? Miként viszonyulnak a szülő-
földhöz és a nemzeti önazonossághoz? 
Van-e közösségi jövőképük? Látnak-e 
megoldást gondjaikra és miként lehetne 
azt megvalósítani? Bárki pályázhat ál-
lampolgárságtól, életkortól és lakhelytől 
függetlenül. Benevezni csak eddig meg 
nem jelent írásokkal lehet. A riportnak 
a megadott témát kell feldolgoznia, ter-
jedelme nem haladhatja meg a tízezer 
betűhelyet. Az íráshoz nyolc, a tartalom-
hoz szorosan kapcsolódó fényképet is 
kérnek. A pályaműveket 2018. december 
14-éig fogadják el PDF-formátumban, 
egy szintén PDF-for mátumban megírt 
levél kíséretében Bedő Zoltán SZMÚE-
elnök e-mail-címére (bezo59@freemail.
hu). A levélnek a következő adatokat 
kell tartalmaznia: család- és keresztnév,
születési év, lakhely, e-mail-cím, telefon-
szám, aláírás. Az első helyezettet 500, 
a második helyezettet 250, a  harmadik 
helyezettet pedig 150 euróval díjazzák.

Felhívás

Ki kicsoda?

Az elmúlt időben megélt kudarcai rossz 
hatást gyakorolnak a tennivalóira. Sokat 
tanulhat a hibáiból, de ehhez szükséges, 
hogy elemezze azokat.

Ikrek

Ma rendkívül ingerülten viselkedik. Belső 
feszültségét ne próbálja levezetni a kör-
nyezetében élőkön, inkább keresse meg 
az állapotát kiváltó okokat!

Mérleg

Próbáljon meg nyugodt légkört teremteni 
maga körül, ugyanis csakis akkor lesz ké-
pes a teendőire koncentrálni, hogyha ki-
zár minden zavaró tényezőt!

Rák

Uralkodó bolygója most kedvező körül-
ményeket teremt a hosszú távú célki-
tűzéseinek. Bátran kockáztasson, és fo-
lyamodjon új módszerekhez.

Bak

Lehetőleg ne egyszerűsítse le a munkafo-
lyamatokat, csak akkor számíthat sikerre, 
ha nem hanyagol el semmit! Engedje el a 
fantáziáját, adja önmagát!

Bika ápr. 21. – máj. 20.

Visszatérő problémákkal küszködik. Gon-
dolja át, mit tett rosszul az elmúlt időszak-
ban, ha nem akar ismét ugyanazokkal a 
gondokkal szembesülni!

Skorpió

Hivatásában óvatosan evezzen olyan te-
rületekre, ahol nincs gyakorlata! Fogadjon 
el minden tanácsot, és mindig számoljon 
a következményekkel!

Oroszlán

Fontos állomás következik a karrierjében, 
ezért legyen nagyon megfontolt a tettei-
ben! Amennyiben döntésképtelennek ér-
zi magát, kérjen haladékot!

Vízöntő

A mai napon minden folyamatban lévő te-
vékenysége pozitív irányba halad. Marad-
jon nyitott az újdonságok iránt, és ne uta-
sítsa el az új kapcsolatokat!

Nyilas

Lehetősége adódik próbára tenni szerve-
zőkészségét, illetve üzleti érzékét. Pozitív 
hozzáállásával és a bolygók támogatásá-
val szép sikereket érhet el.

Szűz

Ezúttal minden buktatón könnyen átsik-
lik, így újabb és újabb kihívást keres. Ám 
arra vigyázzon, hogy buzgóságában ne 
kövessen el kapitális hibákat!

Halak

Jól alakulnak a dolgai, bár olyasmiket is 
elvárnak Öntől, amit nem szívesen vállal. 
Legyen diplomatikus, és ne bántson meg 
befolyásos embereket!

Kos márc. 21. – ápr. 20.
Horoszkóp

jan. 21. – febr. 19.

dec. 22. – jan. 20.

nov. 23. – dec. 21.

okt. 24. – nov. 22.

szept. 24. – okt. 23.

aug. 24. – szept. 23.

júl. 24. – aug. 23.

jún. 22. – júl. 23.

máj. 21. – jún. 21.

febr. 20. – márc. 20.
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